

ZMLUVA O DIELO

(ďalej len zmluva)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Nemocnica Alexandra Wintera n.o.
so sídlom Winterova 66, 921 63 Piešťany
zastúpená: MUDr. Štefan Kóňa - riaditeľ
IČO: 36084221
IČ DPH: SK2021704685
Č. účtu: SK7309000000005130067177

Tel. č.: 0337955300

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

INEX- Hausgarden s.r.o.
so sídlom Lipová 978/12, 951 31 Močenok
V zastúpení: Ing. Henrichom Blehom, konateľom
IČO : 44 223 722
IČ DPH: SK2022638640
Č. účtu: SK5202000000002474952459

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavby s názvom: „Úprava miestnosti jedální (stravovací úsek) Nemocnice Alexandra Wintera n.o.“ podľa doloženého položkovitého rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č.1 tejto zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu výkazu výmer podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ zrealizuje predmet plnenia vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III. Termín uskutočnenia prác

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - 3.1.1 zahájenie prác : 24. apríla 2019
 - 3.1.2 ukončenie prác : 15. mája 2019
- 3.2 V prípade omeškania objednávateľa so sprístupnením staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 3.3 Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ túto časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.

- 3.5 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Po dobu, ktorú trvá omeškanie objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa predlži termín dokončenia prác, pokiaľ začiatok aj koniec tohto omeškania zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, a to do 5 dní odo dňa vzniku skutočností zakladajúcich vznik alebo zánik takéhoto omeškania.

Článok IV.

Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích vyhlášok, ako pevná cena. Cena za vykonané práce je doložená položkovitým rozpočtom stavby, ktorý tvorí prílohu č.1. tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Jednotkové ceny každej položky rozpočtu budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a cena celkom za jednotlivé položky bude vypočítaná ako súčin množstva a jednotkovej ceny zaokrúhlenej na 2 desatinné miesta. Cena celkom za každú položku bude zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.

- 4.2 Cena predmetu zmluvy v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne :

Cena bez DPH		13 680,81 EUR
DPH	20 %	2 736,16 EUR
Cena celkom vrátane DPH		16 416,97 EUR

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá ako cena pevná a maximálna za zhotovenie diela v dohodnutom rozsahu a preto sú jej súčasťou i:

- a) cena všetkých dodávok, prác a výkonov, ktoré sú v súlade s Rozpočtom a ktoré sú potrebné pre zhotovenie diela
- b) všetky náklady zhotoviteľa na vykonanie diela v dohodnutom rozsahu,
- c) cena za vypracovanie alebo obstaranie všetkých dokladov, ktoré má zhotoviteľ odovzdať objednávateľovi spolu s príslušnou časťou diela.

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ z tejto zmluvy je povinný vyhotoviť dielo v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy riadne a včas.

- 4.3 Táto cena je konečná a záväzná.

Článok V.

Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za uskutočnené práce sa objednávateľ zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom v lehote splatnosti faktúry, ktorá bude 14 dní.
- 5.2 Podkladom pre vystavenie faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovitým rozpočtom stavebných objektov.
- 5.3 Zhotoviteľ po vykonaní diela predkladá na potvrdenie súpis vykonaných prác objednávateľovi. Do 3 pracovných dní musia zmluvné strany potvrdiť súpis vykonaných prác. V prípade rozporu ho vrátiť na prepracovanie. Za objednávateľa potvrdzuje súpis vykonaných prác stavebný dozor a technický dozor objednávateľa.
- 5.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj účet uvedený v čl. I. tejto zmluvy.

Článok VI.

Odvzdanie staveniska

- 6.1. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovo stavenisko do 3 dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 6.2. Záväzky uvedené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska sú záväzné pre obe zmluvné strany.

Článok VII.

Spolupráca zhotoviteľa s objednávatelom na stavbe

- 7.1. Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska podľa článku VI odovzdanie a prevzatie diela a zaplatenie ceny za dielo.
- 7.2. Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku a ďalšími potrebnými a dostupnými formami – vyžaduje sa však písomná forma.
- 7.3. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami, ktoré sú uvedené v §46 d zákona č.50/1976 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 7.4. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak stavebný dozor nesúhlasí s obsahom zápisu v stavebnom denníku, zapíše to do 2 dní s uvedením dôvodov. Inak sa predpokladá, že s obsahom súhlasí.
- 7.5. Funkciu stavbyvedúceho určí zhotoviteľ najneskôr pri odovzdaní staveniska poverením viesť stavebný denník.
- 7.6. Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a stavebného dozoru sú obe strany povinné si písomne oznámiť zápisom do stavebného denníka.
- 7.7. Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka
- 7.8. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa.
- 7.9. Povinnosť zhotoviteľa viesť stavebný denník sa končí dňom potvrdenia zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.

Článok VIII.

Zodpovednosť

- 8.1. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu od momentu prevzatia staveniska do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 8.2. Počas doby realizácie diela je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú, okrem nasledovných rizík:
 - a) vojna / či už vyhlásená alebo nie/, invázia, činy cudzích nepriateľov
 - b) povstanie, revolúcia, rebélia, vojenský puč, násilné prevzatie moci, alebo občianska vojna
 - c) radiácia, kontaminácia rádioaktivitou z nukleárnych palív a nukleárnych odpadov z rádioaktívnych toxických výbušnín, alebo z ďalších nebezpečných vlastností akýchkoľvek nukleárnych expozitívnych zariadení alebo nukleárnych komponentov
 - d) násilnosti, všeobecný rozvrat, pokiaľ sa netýkajú len zamestnancov, zhotoviteľa alebo zhotoviteľov v súvislosti s vykonanými prácami
 - e) účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať a neboli preto proti nim zhotoviteľom vykonané zodpovedajúce opatrenia

Článok IX.

Prerušenie a zastavenie prác

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný cestou stavebného denníka upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať na následok prerušenie prác.
- 9.2. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:
 - a) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci
 - b) v prípade uvedenom v § 551 odst. 1/pri platnosti odst. 3/ Obch. zákonníka
 - c) plnenie tejto zmluvy sa stane nemožným z dôvodu okolností, resp. prekážky, ktorá vznikla alebo trvá objektívne a nezávisle od vôle zmluvnej strany, bráni v plnení povinností, je neodvratiteľná, neprekonateľná a nepredvídateľná
- 9.3. Objednávateľ je oprávnený zastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
 - a) ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s článkom VI. Tejto zmluvy
 - b/ pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci

- 9.4. Obe zmluvné strany môžu žiadať o prerušenie a zastavenie prác, aj z iných dôvodov ako sú uvedené v bodoch 9.2 a 9.3 avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.
- 9.5. Pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, ktoré dovedú dielo do stavu minimalizujúceho škody na ňom spôsobené. Náklady v plnom rozsahu na tieto úpravy nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.

Článok X.

Zodpovednosť za vady a záruka

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí prác (preberací protokol). Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 10.4 Záručná doba je **36 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 10.5 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady predmetu zmluvy.
- 10.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 14 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.

Článok XI.

Podmienky uskutočnenia prác

- 11.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3.1 na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 11.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska. Práce zaháji až po písomnej výzve a po odovzdaní staveniska objednávateľom.
- 11.4. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska stavebný denník.
- 11.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 dni pred odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzvať objednávateľa na jej prevzatie. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy v preberacom konaní sa spíše zápisnica o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy. Podmienkou odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy je odovzdanie stavebného denníka a dokumentácie o kvalite hotového diela (t.j. kvalita všetkých zabudovaných stavebných materiálov a zmesí vrátane výsledkov meraní a skúšok počas stavby a po jej ukončení).
- 11.6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 11.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Článok XII.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 12.1. Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 1,0% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 12.2. Zaplacením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.
- 12.3. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry Zhotoviteľa, zaplatí Objednávateľ zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

Článok XIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 13.1. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:
- a) zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
 - b) zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,
 - c) zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska,
- 13.2. Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení písomnou formou.

Článok XIV.

Záverečné ustanovenia

- 14.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi právnymi predpismi.
- 14.2 Meniť a dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 14.3 Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých jednu si ponechá zhotoviteľ a dve objednávateľ.
- 14.4 Zmluva nadobudne platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- 14.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavujú sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 14.6 Objednávateľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu zhotoviteľa previesť (postúpiť) svoje pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie predstavuje dohodu zmluvných strán v súlade s ustanovením § 525, ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 14.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Za objednávateľa :

V Piešťanoch dňa 23.4.2019

.....
MUDr. Štefan Kóňa
riaditeľ

Za zhotoviteľa :

V Piešťanoch, dňa 23.4.2019

.....
Ing. Henrich Bleho, PhD.
konateľ

ROZPOČET

Stavba: NEMOCNICA A.WINTERA - PIEŠŤANY

Objekt:

Objednávateľ: Nemocnica Alexandra Wintera n.o. Piešťany

Zhotoviteľ: INEX-Hausgarden s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 15. 4. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

237,050

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

237,050

1	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, - 0,06800t	m2	1,630	7,398	12,059
2	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,353	16,394	38,575
3	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	44,707	0,567	25,349
4	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,353	9,847	23,170
5	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,059	1,094	7,723
6	979087113	Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	2,353	16,432	38,664
7	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,353	37,559	88,376
8	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	2,353	1,332	3,134

PSV Práce a dodávky PSV

10 633,799

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

324,542

9	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 50 x1, 8	m	14,000	22,180	310,520
###	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	2,000	4,004	8,008
###	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,875	1,635	3,066
###	998721294	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	1,875	1,572	2,948

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

258,036

###	722172100	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zváraním	m	21,000	12,112	254,352
###	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,481	1,211	1,793
###	998722294	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%	1,481	1,277	1,891

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 296,239

###	7-125819201	Ventil 1/2"	súb	4,000	11,278	45,112
###	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	1,000	8,772	8,772
###	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb	2,000	50,971	101,942

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
##	642110005900	Umývadlo rohové keramické STYLE, rozmer 370x500x140 mm s otvorom pre batériu a prepadom, povrch Reflex, KOLO	ks	2,000	141,860	283,720
###	725539100-1	Montáž elektrického ohrievača prietokového	súb	2,000	57,360	114,720
##	541310000500	Elektrický prietokový ohrievač EO 10 N tlakový, inštalácia nad umývadlo, objem 10 l, TATRAMAT	ks	2,000	236,753	473,506
###	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb	4,000	5,855	23,420
###	725829205	Montáž batérie umývadlovej nástennej senzorovej s prívodom teplej a studenej vody	ks	2,000	24,782	49,564
##	551450003400	Batéria umývadlová nástenná páková Lyra, výtokové rameno 210 mm, rozteč 150 mm, chróm, JIKA	ks	2,000	93,847	187,694
###	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	13,250	0,283	3,751
###	998725294	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	13,250	0,305	4,038

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

274,552

###	733125006	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	14,000	16,158	226,212
###	733126120	Montáž tvarovky - T-kus DN 20 privarením	ks	2,000	11,116	22,232
##	316170006900	T-kus varný DN 20 typ R 3, d 26,9 mm, hr. steny 2,3 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	2,000	10,286	20,572
###	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	2,820	1,395	3,933
###	998733294	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	2,820	0,568	1,603

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

545,137

###	735151811	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t	ks	1,000	20,744	20,744
###	735154042	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	2,000	28,156	56,312
##	484530005700	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VKM 21, vxlxhl 600x1200x66 mm, pripojenie stredové spodné, závit 6xG 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	160,048	320,096
##	551280001500	Termostatická hlavica kvapalinová R462L s oddeleným snímačom, GIACOMINI	ks	2,000	66,048	132,096
###	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	7,159	1,654	11,838
###	998735294	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	7,159	0,566	4,051

763 Konštrukcie - drevostavby

4 913,806

###	763112112	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm jednoduchá kca ocel profil dosky 2x GKB tl 12,5 mm	m2	45,540	54,841	2 497,459
###	763112112.	SDK priečka hr. 100 mm dosky 2x GKB tl 12,5 mm	m2	22,260	32,651	726,811
###	763133110	SDK podhlád zavesená nosná kca ocel profil dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	35,510	32,715	1 161,710
###	763182132	Zárubne oceľové pre SDK priečky v do 2,75 m š 800 mm hr. 100 mm	ks	2,000	107,367	214,734
###	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	45,977	4,381	201,429
###	998763294	Drevostavby, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	45,977	2,429	111,663

766 Konštrukcie stolárske

259,471

###	766111820	Demontáž drevených stien plných, -0,01600t	m2	12,720	2,341	29,778
-----	-----------	--	----	--------	-------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do oceleovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	2,000	14,900	29,800
##	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm prefa	ks	2,000	98,529	197,058
###	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	2,692	0,541	1,455
###	998766294	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	2,692	0,512	1,380

767 Konštrukcie doplnkové kovové 226,823

###	767311810	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, presunov - 0,21000t	m2	9,540	23,776	226,823
-----	-----------	---	----	-------	--------	---------

776 Podlahy povlakové 1 670,800

###	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt	m	37,200	0,753	28,012
##	2841291501	Lišta z PVC soklová	m	37,944	3,029	114,932
###	776511810	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	35,510	2,722	96,658
###	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	34,840	5,612	195,522
##	2841291509	Podlahovina z PVC hr 2mm	m2	35,885	16,415	589,052
###	776691006	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 5 mm, s min. pevnosťou 30 MPa	m2	34,840	14,703	512,253
###	776992111	Penetrácia podkladu s očistením	m2	34,840	1,462	50,936
###	776992123	Tmelenie nivelačné na betón	m2	34,840	2,100	73,164
###	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	16,735	0,361	6,048
###	998776294	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	16,735	0,252	4,223

781 Dokončovacie práce a obklady 266,748

###	781445060	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. Ceresit CE 33 300x300 mm	m2	4,200	33,846	142,153
##	5976498299	Obklady keramické - 300x300mm	m2	4,284	26,961	115,501
###	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,519	1,987	5,005
###	998781294	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	2,519	1,623	4,089

783 Dokončovacie práce - nátery 597,645

###	783122210	Nátery oceľ.konštr. syntet. na vzduchu schnúce farby jednonás. 2x s emailovaním	m2	6,400	4,450	28,480
###	783122710	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby základný	m2	6,400	1,623	10,387
###	783894222	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou vnútorným bielym stien dvojnásobný	m2	144,660	2,464	356,442
###	783894322	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou univerzálnym bielym stien dvojnásobný	m2	54,450	3,716	202,336

M Práce a dodávky M 1 140,430

21-M Elektromontáže 1 140,430

###	210000	Elektrický rozvod , osvetlenie , vyvedenie nových zasuviek,rozvod NN	kpl	1,000	1 140,430	1 140,430
-----	--------	--	-----	-------	-----------	-----------

OST Ostatné 1 669,527

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	HZS000311	Vypustenie a napustenie vykurovacieho systému	kpl	1,000	167,435	167,435
###	HZS000311-2	Presun hmôt, dopravné náklady	kpl	1,000	241,343	241,343
###	HZS000311-3	Odvzdušnenie vykurovacieho systému vrátane vykur. telies	kpl	1,000	107,624	107,624
###	HZS000311-4	Zareguľovanie vykurovacích telies	kpl	1,000	82,469	82,469
###	HZS000311-5	Tlaková skúška	kpl	1,000	150,235	150,235
###	HZS000311-6	Sekacie práce a búracie práce	kpl	1,000	520,421	520,421
###	HZS000311-7	Vyspravenie rýh do pôvodného stavu	kpl	1,000	400,000	400,000

Celkom

13 680,806